
SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
RESUMO DA PORTARIA N°1.126/2010-SCCG,       DE 09 

DE JUNHO DE 2010.
Nome :  Harlison dos Anjos Miranda
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias: 2 ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri, Baião e Mocajuba e 
Abaetetuba/PA
Objetivo : Para coordenar a precursora do 
apoio logístico que dará apoio necessário para agenda da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 26 á 28/05/2010
Nome :  Sandro Wanderley Lima Batista
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias: ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para coordenar o apoio logístico, que dará 
apoio necessário para realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 28/05/2010
Nome :  Charles Sales da Silva
Cargo :  Assessor Especializado
N° de Diárias: ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Mocajuba, Iguarapé-Miri e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe de assessoria de 
Imprenssa do Gabinete da Governadora, a serviço do Governo 
do Estado.
Período : 28/05/2010
Nome :  Francisco de Paula Palmeira da Silva 
Júnior
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: ½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Iguarapé-Miri e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe da logístca que dará 
apoio logistico para realização da agenda da Governadora, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 28/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 1.130/2010-SCCG, DE 10 DE  JUNHO DE  
2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO :  o processo nº2010/89742-PG, datado de  
08 de junho de 2010.
R E S O L V E:
Cancelar a PORTARIA Nº 1.095/2010-SCCG, de 01 de junho de 
2010, publicada no DOE  nº 31.679, datado de 02/06/2010, 
que concedeu Licença Prêmio para o servidor PAULO SERGIO 
PEREIRA DE SOUZA, matricula funcional nº 55588959/2. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Junho 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N°  1.131/2010-SCCG, DE 10 DE JUNHO DE 
2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008,e. 
CONSIDERANDO  a Certidão de Óbito, datada de 19/05/2010.
R E S O L V E :
Conceder, 08 (oito) dias à titulo de Licença Nojo a servidora 
EDNA MARIA JARDIM DE QUADRO, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, matrícula funcional n° 37729/1, lotado 
neste Órgão, no período de 15 a 22/05/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de junho 
de 2010.
 MILTON DOS SANTOS REZENDE 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MÉDICA
PORTARIA N° : 1.132/2010-SCCG, DE 

10/06/2010
Laudo Médico : n° 96514A/2010-IPASEP
Servidor : Débora Dantas do Amaral Lauande
Matrícula : 715263/1
Cargo : Auxiliar Técnico
Período : 13/04 a 03/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº. 
017/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115913
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Nova 
Timboteua – Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 15/05/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Antônio Nazaré Elias, pelo Município de Nova Timboteua.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº. 
023/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115915
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Santarém 
Novo – Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 01/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Pedro Sei Ohaze, pelo Município de Santarém Novo.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº. 
035/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115918
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Santa Maria do 
Pará – Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 21/05/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 
Pará e Marifrança do Socorro Souza de Oliveira, pelo Município 
de Santa Maria do Pará.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº. 
094/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115923
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Brejo Grande 
do Araguaia – Cessionário. 
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 22/05/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado 
do Pará e Geraldo Francisco de Morais, pelo Município de Brejo 
Grande do Araguaia.

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº. 
104/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115926
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de São Domingos 
do Araguaia – Cessionário. 
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do 
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme 
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 22/05/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do Pará 
e Jaime Modesto Silva, pelo Município de São Domingos do Araguaia.

PORTARIA  N°  302/10 - CMG,  10 DE JUNHO DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 337/10 – DS de 10 de junho de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Paragominas  / PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM MARCELO CHUVA SIMONETTI 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CAP PM LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

SGT PM ROSENI DO ROSÁRIO CRUZ DA LUZ 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM JOAQUIM DE MATOS BARREIRA JUNIOR 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM PASCOAL ALVARES PINTO NETO 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM JUCIVALDO DA SILVA PINHEIRO 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM LUCILENE PANTOJA SEABRA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  
10  DE  JUNHO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA  N°  303/10  - CMG,  10 DE  JUNHO  DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 338/10 – DS de 10 de junho de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem  
viajado, a serviço do Governo do Estado. 
Cidades de Bom Jesus do Tocantins e Irituia  / PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

SGT PM MICHEL CÍRIO MONTEIRO BARROS 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM ELIAS ALVES DE MENDONÇA JUNIOR 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM LUIZ CARLOS TRINDADE DOS SANTOS 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM DINALDO ANTÔNIO LIMA DA SILVA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

SD PM CHARLISTON EDUARDO DOS SANTOS LIMA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CAP PM ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS 11 a 12/06/10 1.1/2 (uma e meia) 

CB PM BENJAMIN MENDES DE SOUZA MELO 11 a 12/06/10 1.1/2 (uma e meia) 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,   
10  DE  JUNHO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA  N° 304/10  - CMG,  10 DE  JUNHO  DE 2010 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 339/10 – DS de 10 de junho de 2010 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem  
viajado, a serviço do Governo do Estado. 
Cidades de Dom Eliseu e Capitão Poço  /  PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

SGT PM WALLACE DE SOUZA FRAZÃO 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM FRANCINALDO NUNES  DA SILVA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM NILDON SERRÃO DE OLIVEIRA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CB PM JOSÉ MARIA PANTOJA PENA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

SD PM ISAQUE ANDERSON VIEIRA PENHA 10 a 12/06/10 2.1/2 (duas e meia) 

CAP PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS 
SANTOS 11 a 12/06/10 1.1/2 (uma e meia) 

SUB TEN PM EVALDO DAS NEVES GOUVÊA 11 a 12/06/10 1.1/2 (uma e meia) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,   
10  DE  JUNHO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 305/10 CMG, 10 DE JUNHO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: ARTUR PEDRO DE OLIVEIRA FERNANDES
MAT. FUNCIONAL: 5807824/1
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos  Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 1.500,00
  33.90.39 R$ 1.000,00
            TOTAL R$ 2.500,00 
Período de Aplicação: 15 (quinze) dias.
Prestação de Contas: 05 (cinco) dias após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 
de  junho  de 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado


